



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Most w Połańcu połączył regiony

Podróże i transport między województwami świętokrzyskim i podkarpackim będą szybsze i wygodniejsze dzięki otwartemu w ostatnim tygodniu mostowi w Połańcu. Budowa tego obiektu trwała od 2012 roku i była w 85 % finansowana ze środków Unii Europejskiej, w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej. Symbolicznego otwarcia mostu dokonali marszałkowie obu regionów – Adam Jarubas i Władysław Ortyl. W uroczystości udział wzięli także członkowie Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski, Jan Maćkowiak i Piotr Żołądek.



Marszałek Świętokrzyskiego Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak i marszałek Podkarpacia Władysław Ortyl – tuż po symbolicznym otwarciu mostu w Połańcu.

Województwo świętokrzyskie było liderem projektu budowy mostu. Całkowity koszt tej inwestycji dla obu regionów wyniósł ok. 210 mln złotych, przy czym udział województwa świętokrzyskiego wyniósł 98,2 mln zł. W ramach zadania „Likwidacja barier rozwoju – most na Wiśle z rozbudową drogi wojewódzkiej nr 764 oraz połączeniem z drogą wojewódzką nr 875” województwo świętokrzyskie sfinansowało budowę połowy mostu na rzece Wiśle, 17 km odcinka drogi wojewódzkiej nr 764 Staszów – Połaniec oraz mostu na rzece Czarna Staszowska, a województwo podkarpackie sfinansowało drugą połowę mostu na Wiśle w Połańcu, 2,2 km drogi dojazdowej z mostem na rzece Breń, około 10 km nowego odcinka drogi

łączącej drogę wojewódzką nr 982 z drogą 985 i most na rzece Wisloce. Most liczy 957 metrów, a wraz z wybudowanymi do niego dojazdami, cała trasa liczy 5 597 metrów.

- To nowoczesny most, który skróci drogę do stolic obu regionów i ma ogromne znaczenie gospodarcze. Mamy nadzieję, że połączone nim strefy połaniecka i mielecka będą realizować wspólne inwestycje. Ten most był wyczekiwany przez pokolenia, nawet tu dziś dało się słyszeć wspominki starszych ludzi. To nie tylko spełnienie marzeń mieszkańców tej okolicy, ale również duży impuls gospodarczy – mówił podczas otwarcia obiektu marszałek Adam Jarubas.

Sesja na koniec kadencji

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się ostatnia sesja IV kadencji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W trakcie spotkania uhonorowano Odznaką Honorową Województwa Świętokrzyskiego osoby i instytucje, które w sposób szczególny zasłużyły się dla naszego regionu.

W 2013 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego ustanowił Odznakę Honorową Województwa Świętokrzyskiego. Może być nadawana osobom fizycznym i prawnym, organizacjom społecznym, związkom zawodowym, pracodawcom, jednostkom samorządu terytorialnego oraz innym podmiotom, które swoją pracą zawodową lub działalnością naukową, społeczną i polityczną bądź inną zasłużyły się dla Województwa Świętokrzyskiego.

W szczególności: za zasługi w dziedzinie rozwoju

społeczno-gospodarczego Województwa Świętokrzyskiego, w dziedzinie nauki i oświaty, kultury i sztuki, ochrony zdrowia i bezpieczeństwa publicznego oraz za zasługi w dziedzinie popularyzacji walorów i osiągnięć Województwa Świętokrzyskiego na arenie krajowej i międzynarodowej.

Pierwsze odznaki otrzymali m.in. przedsiębiorca Michał Sołowow, pisarz Wiesław Myśliwski oraz Klub Sportowy Vive Targi Kielce. W czasie Sesji Sztandar Województwa Świętokrzyskiego został odznaczony Odznaką Honorową nadaną Ruchowi Obrony Regionu Staropolskiego, którego starania przyczyniły się do pozostawienia naszego województwa na mapie administracyjnej Polski.

Podczas sesji wręczono także medale Ministra Obrony Narodowej „za zasługi dla obronności kraju” oraz mianowano na wyższe stopnie wojskowe. Z kolei Związek Inwalidów Wojennych uhonorował Samorząd Województwa Krzyżem 95-lecia Związku Inwalidów Wojennych RP.



Odznaki Honorowe Województwa Świętokrzyskiego wręczyli przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk i marszałek Adam Jarubas.

Kolejne kilometry wodociągów i kanalizacji

Umowy na dofinansowanie w ramach Programu Obszarów Wiejskich zadań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej, z reprezentantami 21 świętokrzyskich gmin podpisał marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek. Na ten cel trafi 14 mln zł wsparcia z PROW.



- W ostatnich latach w infrastrukturze na obszarach wiejskich naszego regionu wybudowane zostało 215 km wodociągów i 510 sieci kanalizacyjnej – mówił podczas spotkania Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Wiele wskazuje na to, że jeszcze w tym roku podpisane zostaną umowy na dofinansowanie pozostałych 24 projektów znajdujących się na liście rezerwowej. - Do pełnej realizacji brakuje nam jeszcze ok. 7 mln zł. Kwotę tę postaramy się wygospodarować w ramach oszczędności przetargowych. Tym samym, wszystkie wnioski złożone w ramach konkursów z zakresu „podstawowych usług dla gospodarki i ludności wiejskiej” mają szansę na uzyskanie dofinansowania z PROW 2007-2013 – zapowiedział marszałek Adam Jarubas.

- Dzięki środkom PROW w ostatnich latach powstało 10 oczyszczalni ścieków, 3461 oczyszczalni przydomowych, 8 targowisk stałych, 172 budynki pełniące funkcje kulturalne, 155 obiektów sportowych, placów zabaw lub miejsc rekreacji, 3,8 km. ścieżek rowerowych oraz 9,17 km wałów przeciwpowodziowych – wyliczał Piotr Żołądek. Przypomniał także, że przy uruchamianiu PROW w regionie było jedynie 7 % skanalizowanych gospodarstw, dzisiaj ten wskaźnik wynosi 47 %. Powoli przestaje istnieć także problem braku wodociągów, obecnie 94 % regionu jest zwodociągowana.

Lepsze warunki dla kuracjuszy

W Busku-Zdroju uroczystie otwarto rozbudowany i zmodernizowany pawilon C Uzdrojskiego Szpitala Kompleksowej Rehabilitacji „Krystyna”. Dzięki inwestycji, przybyło miejsc dla kuracjuszy, poprawiły się też warunki pobytu i świadczonych zabiegów.



Uroczystym przecięciem wstęgi przekazano do użytku rozbudowany i zmodernizowany pawilon C buskiego Szpitala „Krystyna”.

Projekt związany z kompleksową przebudową i modernizacją pawilonu C szpitala „Krystyna” był dofinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego i opiewał na około 14 milionów. Blisko połowa tej kwoty to dofinansowanie unijne. W ramach inwestycji w szpitalu rozbudowano i unowocześniono bazę zabiegową, a do tego w placówce przybyło 161 miejsc. Tym samym liczba łóżek wzrosła do 450. W poprzednich latach w Szpitalu Kompleksowej Rehabilitacji „Krystyna”, także przy udziale środków unijnych, zmodernizowano punkt żywieniowy, a także wybudowano całkiem nowy pawilon C1.

Jednym z głównych zabiegów oferowanych w „Krystynie” są kąpiele siarczkowe. Teraz będą przeprowadzane w lepszych warunkach, bowiem wanny wymieniono na nowsze, odnowiono pomieszczenia, pojawiły się biczki szkockie, wirówki do masażu kończyn dolnych i całe zaplecze fizjoterapii z salą gimnastyczną. W planach buskiego uzdrowiska jest wzbogacenie kąpeli siarczkowych o liczne mikroelementy, co da efekt tzw. podwójnego uderzenia, bardzo korzystnego dla organizmu. W „Krystynie” ma być też rozwijana diagnostyka rehabilitacyjna. Nową dziedziną oferowaną przez szpital są turnusy dla kobiet po mastektomii.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala – rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel – biuro prasowe, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl

„Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego www.sejmik.kielce.pl